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Sprawozdanie z działalności  

Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w roku 2024 
 

Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej 

ul. Komunalna 4  

87-800 Włocławek  

Data wpisu w Krajowym rejestrze Sądowym: 14 lipca 1997r.  

Numer KRS: 000086304  

Numer statystyczny REGON: 910324801  

NIP: 888-22-21-580  

 

Skład Zarządu WCEE  

Prezes: STANISŁAW KUNIKOWSKI  

Wiceprezes: MIROSŁAW WALICKI 

Wiceprezes: RYSZARD BARTOSZEWSKI  

Skarbnik: MARIA PALIŃSKA  

Sekretarz: VIOLETTA SARTANOWICZ  

Członek Zarządu: MONIKA BUDZENIUSZ 

Członek Zarządu: ALEKSANDRA  REUT 

Członek Zarządu: MIECZYSŁAW OLEWNIK 

Członek Zarządu: KAMILA RUDNICKA zrezygnowała z funkcji w zarządzie z dniem 

03.06.2024 

 

Cele statutowe podmiotu od 25.06.2018r. 

a) popularyzowanie wiedzy ekologicznej i wiedzy dotyczącej ochrony środowiska, oraz 

zachowań proekologicznych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży;  

b) inspirowanie i prowadzenie różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

pracowników administracji państwowej i samorządowej w zakresie edukacji ekologicznej; 

wspieranie edukacji ekologicznej realizowanej przez ośrodki terenowe;  

c) inspirowanie działalności wydawniczej wspomagającej edukację ekologiczną oraz 

wydawanie czasopism ekologicznych;  

d) projektowanie i realizowanie ekologicznych kampanii informacyjno – promocyjnych;  

e) współpraca z mediami w zakresie upowszechniania wiedzy ekologicznej;  

f) organizowanie targów, kiermaszy, wystaw, konkursów, seminariów i konferencji 

związanych z ekologią i ochroną środowiska, o zasięgu wojewódzkim i krajowym;  

g) tworzenie warunków dla realizacji programów edukacji ekologicznej i przyrodniczej 

poprzez prowadzenie biblioteki ekologicznej;  

h) organizowanie zajęć i wycieczek terenowych związanych z edukacją ekologiczną, poprzez 

spływy kajakowe, wycieczki rowerowe i inne;  

i) wspomaganie organizowania bazy dla realizacji zajęć i wycieczek terenowych związanych 

z edukacją ekologiczną poprzez wypożyczanie sprzętu turystycznego, kajaków i rowerów;   
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j) współdziałanie w realizacji celów z ośrodkami naukowymi oraz podejmowanie działań 

promujących przepisy prawa w zakresie ochrony środowiska poprzez działalność Centrum jako 

związku stowarzyszeń.  

 

Zasady i formy oraz zakres działalności statutowej  

Stowarzyszenie zostało powołane w celu prowadzenia szeroko pojętej edukacji ekologicznej 

oraz popularyzacji wiedzy o ochronie środowiska.  

Zgodnie ze statutem realizuje cele inicjując i wspierając:  

1. Nieodpłatną działalność edukacyjną i informacyjną w tym organizowanie szkoleń, 

seminariów, konferencji, wykładów.  

2. Nieodpłatne upowszechnianie wiedzy na temat środowiska przyrodniczego, zagrożeń dla 

środowiska oraz edukacji ekologicznej.  

3. Tworzenie współpracy między organizacjami dla których ważne jest dobro środowiska 

przyrodniczego.  

 

Cele statutowe zostały zrealizowane w roku 2024 poprzez przeprowadzenie 

następujących programów i konkursów:  

 

I. Wiem Czuję Ekologicznie Edukuję - projekt dofinansowany przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu z Regionalnego 

Programu Priorytetowego Edukacja Ekologiczna 2024, obejmujący organizację 

i prowadzenie zajęć terenowych przez regionalne ośrodki edukacji ekologicznej dla 

minimum 2000 uczestników rocznie 

Cele programu:  

• Podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa.  

• Dochodzenie do nowej wiedzy poprzez odkrywanie, obserwowanie zjawisk i stawianie pytań 

oraz wyszukiwanie odpowiedzi zgodnie z metodologią naukową.  

• Kształtowanie umiejętności rozumowania i wykorzystania zdobytej wiedzy w różnych 

sytuacjach codziennego życia.  

• Poznanie najbliższego środowiska przyrodniczego.  

• Uwrażliwienie odbiorców na sprawy dziejące się w otaczającym środowisku.  

• Zdobycie wiedzy na temat kształtowania i wpływu działalności człowieka na otaczające 

środowisko, w tym zmiany w występujących gatunkach zwierząt i roślin, jak również wpływu 

człowieka na krajobraz. 

 

Zasięg programu: teren województwa kujawsko-pomorskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem miasta Włocławek. Zajęcia odbywały się w terenie: w parkach miejskich, na 

terenie GWPK, na terenach zielonych w pobliżu placówek oświatowych.   

 

Działania zrealizowane w ramach programu:  

1. Zatrudnienie osób prowadzących zajęcia. 
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2. Zakup materiałów zużywanych przez uczestników zajęć w trakcie ich trwania: karty 

pracy, torby bawełniane, kleje, nożyczki, kredki, farby, markery, pędzle, formy 

silikonowe do świec, wosk, donice, ziemię, gry i zabawy edukacyjne.  

3. Pokrycie kosztów transportu i wyżywienia podczas zajęć terenowych w parku 

krajobrazowym.  

4. Opracowanie i wydanie czasopisma Ekowieści – 2 numery.  

 

Efekt rzeczowy:  

1. Przeprowadzenie prelekcji i warsztatów dla dzieci i młodzieży dla 2009 uczestników  

2. Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  

3. Wydanie 2 numerów Włocławskiego Przeglądu Ekologicznego Ekowieści  

4. Transport i wyżywienie uczestników zajęć na terenie parku krajobrazowego. 

5. Aktualizacja strony www.wcee-ekospacery.pl i utrzymanie Wirtualnej ścieżki edukacyjnej. 

 

Efekt ekologiczny:  

• Uczestnicy programu zdobyli wiedzę na temat stanu przyrody i środowiska.  

• Uzyskali informacje na temat zasobów środowiska.  

• Wśród beneficjentów widoczna jest zmiana postaw w stosunku do najbliższej przyrody, 

dzięki czemu zdobyli umiejętności dokonywania mądrych codziennych wyborów. 

 

Projekt został zrealizowany w okresie marzec-listopad w formie zajęć terenowych i mieszanych 

dla odbiorców z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Beneficjentami programu były 

dzieci, młodzież, dorośli i słuchacze uniwersytetów III wieku. Prowadzenie zajęć w terenie 

umożliwiło dochodzenie do nowej wiedzy poprzez odkrywanie. Zajęcia odbywały się 

w okolicy placówek oświatowych, co pozwoliło poznać najbliższe środowisko przyrodnicze. 

Podczas zajęć terenowych łatwiej poznawać i odczuwać otaczający nas świat. Obserwacja 

problemów to jednocześnie zdobywanie wiedzy na temat kształtowania i wpływu działalności 

człowieka na otaczające środowisko, w tym zmiany w występujących gatunkach zwierząt 

i roślin, jak również wpływu człowieka na krajobraz. Pozwoliło to uwrażliwić odbiorców na 

sprawy dziejące się w otaczającym środowisku, obserwować te zjawiska i  stawiać pytania oraz 

wyszukiwać odpowiedzi zgodnie z metodologią naukową. 

 

Zajęcia edukacyjne dostosowane były do wieku odbiorców i powiązane są z podstawą 

programową.  

Tematyka warsztatów: 

1. Strażnik przyrody – tropiciel odpadów (przedszkole, szkoła podstawowa kl. I-VIII) – 

zajęcia terenowe 

2. Tropiciel odpadów (szkoła ponadpodstawowa, dorośli) – zajęcia terenowe 

3. Zmiany krajobrazu w 4 porach roku (przedszkole, szkoła podstawowa I-III) = zajęcia 

terenowe, zajęcia mieszane 

4. Poznajemy siedliska (przedszkole, szkoła podstawowa I-VIII, szkoła 

ponadpodstawowa, dorośli) – zajęcia terenowe 

5. Przyroda miasta (szkoła podstawowa I-VIII, dorośli)- zajęcia terenowe 

6. Zieleń wokół mnie (przedszkole, szkoła podstawowa I-VIII) – zajęcia mieszane 



4 
 

7. OZE (szkoła ponadpodstawowa, dorośli) – zajęcia mieszane 

8. Odkryj skarby przyrody (przedszkole, szkoła podstawowa I-VIII, szkoła 

ponadpodstawowa, dorośli) – zajęcia terenowe 

9. Formy ochrony przyrody (szkoła podstawowa IV-VIII)- zajęcia mieszane 

10. Formy ochrony przyrody najbliższej okolicy (szkoła podstawowa I-VIII, szkoła 

ponadpodstawowa, dorośli)- zajęcia na terenie GWPK 

        

Dotacja pozwoliła także utrzymać Wirtualną ścieżkę edukacyjną, zlokalizowaną na terenie 

miasta.  

Wirtualna ścieżka obejmuje 10 punktów edukacyjnych: 

      1. Ławeczka M. Skłodowskiej - Curie i panorama naturalnej doliny rzeki nizinnej 

      2. Ryby rzeki Wisły 

      3. Europejska Sieć Ekologiczna Natura 2000 w dolinach rzek – ochrona siedlisk i gatunków 

      4. Zderzenie dwóch rzek – ujście Zgłowiączki do Wisły 

      5. Drzewa, ptaki i budowla hydrotechniczna - próg piętrzący na rzece Zgłowiączce 

      6. Pan Sienkiewicz i różany ogród 

      7. Dolina rzeki Zgłowiączki – przyroda rzeki i skarpy 

      8. Zgłowiączka 

      9. Kwietna łąka 

      10. Śmieszny staw – oczko 

 

II. Obudź w sobie ekologa– projekt realizowany dzięki darowiźnie Fundacji Drzewo i Jutro 

z siedzibą przy Placu Europejskim 2 w Warszawie, w okresie 01.02.2023 roku 

do 31.01.2024.  

Cele projektu:  

• Przeprowadzenie warsztatów Zrównoważonego rozwoju (60 grup w 2023, 10 grup 

w 2024) upowszechniających wiedzę i kształtujących postawy ekologiczne. 

• Przeprowadzenie w 2023 Konkursu na Zielone Miejsce - rozwijanie umiejętności 

obserwowania środowiska  

• Utworzenie w 2023 Zielonych miejsc oraz wykształcenie umiejętności współpracy 

i dbałości o środowisko. 

• Podejmowanie działań mających na celu poprawę jakości środowiska. 

 

Zasięg programu: projekt realizowany jest na terenie gmin: Miasto Włocławek, gmina 

Włocławek, Miasto Ciechocinek, gmina Lubraniec, gmina Baruchowo, gmina miasto Kowal, 

gmina Tłuchowo, gmina Dobrzyń nad Wisłą, gmina Wielgie, gmina Bobrowniki, gmina 

i miasto Lipno, gmina Skępe, gmina Czernikowo, gmina Kikół, gmina Chrostkowo, gmina 

Zbójno, gmina Brzuze, gmina Rypin, gmina Skrwilno, gmina Obrowo, gmina Ciechocin, gmina 

Wąpielsk,  gmina Osiek, gmina Świedziebnia, gmina Górzno, gmina Radomin, gmina Choceń, 

gmina Izbica Kujawska, gmina Lubień Kujawski, gmina Fabianki, Gmina Lubanie, gmina 

Brześć Kujawski, gmina Chodecz, gmina Boniewo, gmina Kowal, gmina Aleksandrów 

Kujawski. 
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Efekt rzeczowy:  

• 10 warsztatów Zrównoważonego rozwoju dla 188 uczestników zgłoszonych do udziału 

w projekcie w 2024; 

 

Efekt ekologiczny  

• zdobycie wiedzy na temat roślin i zwierząt w ogrodzie, przedstawienie ich roli 

w środowisku; 

• wymiana doświadczeń, wzajemne inspirowanie się w nauczaniu;  

• rozwijanie indywidualnego i zbiorowego poczucia odpowiedzialności za stan 

środowiska;  

• poznanie podczas zajęć walorów przyrodniczych najbliższej okolicy.  

 

II. Obudź w sobie ekologa – II edycja– projekt realizowany dzięki darowiźnie Fundacji 

Drzewo i Jutro z siedzibą przy Placu Europejskim 2 w Warszawie, w okresie 01.02.2024 

roku do 31.01.2027.  

Cele projektu:  

• Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, będącej częścią świadomości 

społecznej. 

• Zmiana świadomości społecznej dotyczącej wpływu własnych działań na stan 

środowiska. 

• Upowszechnianie wiedzy i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa 

w zakresie ochrony środowiska, gospodarki wodnej i zrównoważonego rozwoju.  

• Upowszechnianie wiedzy na temat utraty różnorodności biologicznej. 

• Zainteresowanie współzależnościami istniejącymi w przyrodzie. 

• Zwrócenie uwagi na zmiany w przyrodzie zachodzące w ciągu roku. 

• Aktywizacja społeczna w obszarze ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. 

• Zmotywowanie uczestników programu do aktywnego działania na rzecz poprawy 

środowiska naturalnego. 

• Wspieranie edukacji ekologicznej prowadzonej przez placówki oświatowe. 

 

Zasięg programu: projekt realizowany jest na terenie gmin: powiatu włocławskiego i m. 

Włocławek, powiatu lipnowskiego i m. Lipno, powiatu aleksandrowskiego, powiatu 

radziejowskiego, powiatu rypińskiego, powiatu golubsko-dobrzyńskiego, powiatu 

inowrocławskiego. 

 

Efekt rzeczowy:  

• 95 warsztatów Zrównoważonego rozwoju dla 1689 uczestników zgłoszonych do 

udziału w projekcie; 

• 32 warsztaty (12 grup x 2 spotkania, 8 grup x 1 spotkanie ) Zielony zakątek dla 598 

uczestników 
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• konkurs na Zielone miejsce, w którym przyznano nagrody rzeczowe w postaci roślin do 

stworzenia 12 zielonych miejsc - łącznie jest to ponad 1000 szt. Sadzonek i cebul Wraz 

z roślinami laureaci otrzymali tabliczki do oznakowania terenu, karmniki dla ptaków. 

 

Nagrodzono 12 prac:  

• Przedszkole Publiczne nr 12 we Włocławku 

• Biblioteka Miejska w Ciechocinku 

• Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Krojczynie 

• Zespół Szkół im. Związku Młodzieży Wiejskiej w Dobrzyniu nad Wisłą 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Kłobi 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wichowie 

• Szkoła Podstawowa w Błennie 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu 

• Dom Pomocy Społecznej Na Skarpie we Włocławku 

• Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej w Marysinie 

• Szkoła Podstawowa w Dobrzyniu na Wisłą 

• Dom Pomocy Społecznej w Kurowie 

 

Efekt ekologiczny  

• zdobycie wiedzy na temat roślin i zwierząt w ogrodzie, przedstawienie ich roli 

w środowisku; 

• zdobycie wiedzy na temat retencjonowania wody; 

• wymiana doświadczeń, wzajemne inspirowanie się w nauczaniu;  

• rozwijanie indywidualnego i zbiorowego poczucia odpowiedzialności za stan 

środowiska;  

• poznanie podczas zajęć walorów przyrodniczych najbliższej okolicy.  

 

VI. Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej dla zrównoważonego rozwoju 

i  ochrony środowiska w kujawsko-pomorskim - projekt dofinansowany ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w ramach Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Czas realizacji 09.2023-05.2025. 

Zasięg projektu: województwo kujawsko-pomorskie, powiat miasto Włocławek, powiat 

włocławski, powiat aleksandrowski, powiat lipnowski 

 

Cele projektu: 

• Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, będącej częścią świadomości 

społecznej. 

• Upowszechnianie wiedzy z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu oraz 

bioróżnorodności. 
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• Promowanie świadomych decyzji konsumenckich z uwzględnieniem konieczności 

ochrony zasobów środowiska. 

• Propagowanie kultury dbałości o środowisko w powiązaniu ze zdrowym stylem życia 

• Promowanie postaw prośrodowiskowych. 

Zrealizowane działania w 2024: 

• Warsztaty dla osób dorosłych. 

• Wizyty studyjne. 

• Konferencja. 

• Doposażenie ośrodka. 

• Działania w mediach społecznościowych i internecie. 

• Działania promocyjne i zarządzanie projektem.  

 

Efekt rzeczowy: 

• 11 warsztatów dla 303 odbiorców 

• 3 wizyty studyjne dla 93 odbiorców 

• 1 konferencja dla 62 uczestników 

• Zakup materiałów warsztatowych i promocyjnych. 

• Zakup 10 stołów dębowych i  1 tablicy dźwiękowej. 

 

Efekt ekologiczny:  

• Zmotywowanie uczestników programu do zmiany postaw, podjęcia indywidualnej 

odpowiedzialności oraz aktywnego działania na rzecz poprawy środowiska naturalnego, 

co skutkować będzie poprawą jakości 

• Zainteresowanie współzależnościami istniejącymi w przyrodzie oraz poszerzanie 

świadomości społecznej dotyczącej wpływu własnych działań na stan środowiska, 

a w szczególności na jakość powietrza. 

 

Odpłatna i nieodpłatna działalność edukacyjna w 2024r. 

Dodatkowe działania Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej 

prowadzone w ramach działalności statutowej 

1. Prelekcje i warsztaty: Przez cały rok 2024 WCEE prowadziło zajęcia 

edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  

 

Zrealizowane działania w ramach programu:  

1. Opracowanie i przeprowadzenie warsztatów dla dzieci i młodzieży  

2. Udział w akcji Sprzątanie świata poprzez prowadzenie prelekcji i wystawienie stoiska 

podczas podsumowania akcji 

3.  Zakup materiałów do realizacji zajęć  
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Efekt rzeczowy:  

1. Opracowanie i przeprowadzenie warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych dla ok. 

1890 uczestników. 

2. Zakup materiałów do realizacji zajęć.  

 

 

Efekt ekologiczny:  

• Podniesienie poziomu świadomości dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie działań 

sprzyjających zachowaniu bioróżnorodności i zasad zrównoważonego rozwoju.  

• Poznanie systemu ochrony środowiska w Polsce.  

• Wyrobienie nawyku dbania o środowisko przyrodnicze.  

• Zidentyfikowanie działań człowieka, które doprowadzają do pojawienia się zagrożeń 

w środowisku.  

 

2. Współpraca z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. 

Przeprowadzono zajęcia dydaktyczne w wymiarze 40 godzin, dla placówek przedszkolnych 

i szkolnych znajdujących się na terenie miasta.  

3. Współorganizacja konkursów i udział w komisjach konkursowych: 

• XXII Rejonowy Konkurs Ekologiczny w Smólniku 

• XVIII Międzyszkolnego Konkursu Ekologicznego: „Przemysł rozwijamy, 

o Polsce nie zapominamy. Kujawy – region przyjazny środowisku” 

w Szkole Podstawowej nr 10 we Włocławku 

• Liga Ochrony Przyrody Okręg we Włocławki, Konkurs Mój Las 

 

4. Wystawienie stoiska WCEE podczas:  

• Eventu „Razem z LOP dla czystego powietrza” 

• Wydarzenia kulturalno-edukacyjnego z okazji Światowego Dnia Pszczoły 

• III Michelińskiego Pikniku Rodzinnego w SP 19 we Włocławku 

• Włocławskiego Festiwalu Przedsiębiorczości i Aktywizacji 

• Pikniku w Śródmieściu 

• II edycji Pikniku ekozakręceni w Zespole Szkół Chemicznych we 

Włocławku.  

• Czyste Słodowo 

• Drzwi otwarte SANIKO 

5. Udział w konferencji    „WŁOCŁAWEK - MIASTO NOWYCH MOŻLIWOŚCI. 

Tutaj mieszkam, pracuję, inwestuję i tu wypoczywam”. 

6. Udział w konferencji „Nasza misja – niska emisja- z okazji 45lecia utworzenia 

GWPK 

7. Udział w konferencji podsumowującej projekt Kujawskiej Szkoły Wyższej 

„Ekologiczne nawyki w budowaniu więzi człowieka z naturą”.  

8. Udział Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej. 
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Inne działania: 

1. Członkostwo w Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej i Stowarzyszeniu 

Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. 

2. Członkostwo w LGD Miasto Włocławek i LGD Aktywni Razem. 

3. Udział  w Zespole Lokalnej Współpracy w Nadleśnictwie Włocławek 

4. Udział w Radzie Naukowo-Społecznej LKP Lasy Gostynińsko-Włocławskie – 

Dyrektor biura jest przewodniczącym rady. 

5. Współorganizacja zajęć dla dzieci uczestniczących w półkoloniach zimowych i letnich. 

6. Ze środków 1% zakupiono książki do biblioteki przyrodniczej WCEE oraz program 

biblioteczny LibraNET. Umożliwi on skatalogowanie księgozbioru, stworzenie bazy 

czytelników oraz rezerwację i wypożyczenia książek przez katalog internetowy.   

 

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: w 2024r. złożone zostało 

zeznanie o wysokości osiągniętego dochód przez podatnika podatku dochodowego od osób 

prawnych (deklaracje CIT-8 za rok 2023).  

 

Łącznie w 2024 z oferty WCEE skorzystało 73372 osoby, w tym: 

Z oferty warsztatowej i konferencyjne 7514 osób 

Odwiedzających stoisko – 2000 osób 

Wyświetlenia strony www.wcee.org.pl – 24382 (do 19.12.2024) 

Odwiedziny strony na facebook –10483 

Z oferty on line https://www.wcee-ekospacery.pl/ - 18210 

Wejścia mobilne -7546 

Odbiorcy Ekowieści – 2000  

Dodatkowo zasięg strony na Facebook – 9237 

 

 


